
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/43  
  

Usnesení 
6. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 22.03.2023 

čís. 0186/ZM2226/6-0231/ZM2226/6 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/43  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 22.03.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0186/ZM2226/6 ZM_M 0 Schválení programu 6. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 22.03.2023 

35 

0187/ZM2226/6 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 6. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 22.03.2023 

72 

0188/ZM2226/6 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0189/ZM2226/6 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

35 

0190/ZM2226/6 ZM_M 4 Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

města na dofinancování projektu „Protipovodňová 

opatření ve městě Ostrava II“ ČR – Hasičskému 

záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 

35 

0191/ZM2226/6 ZM_M 5 Dodatek č. 1 ke Statutu fondu pro upevnění 

veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob a 

majetku 

35 

0192/ZM2226/6 ZM_M 6 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt “Konferenční vybavení pavilonu “A” –  

nákup židlí“ společnosti Černá louka s.r.o. 

35 

0193/ZM2226/6 ZM_M 7 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt „Projektová dokumentace a statické 

výpočty pro fotovoltaickou elektrárnu“ společnosti 

Černá louka s.r.o. 

35 

0194/ZM2226/6 ZM_M 8 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a 

Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-

technologický park) za II. pololetí roku 2022 

35 

0195/ZM2226/6 ZM_M 9 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

0196/ZM2226/6 ZM_M 10 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

0197/ZM2226/6 ZM_M 26 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města vzneseného na 5. zasedání dne 22.02.2023 

35 

0198/ZM2226/6 ZM_M 27 Městský ateliér prostorového plánování a 

architektury, příspěvková organizace – žádost o 

prodloužení termínu finančního čerpání nákladů a 

termínu závěrečného finančního vypořádání 

35 

0199/ZM2226/6 ZM_M 28 Integrovaná územní strategie Ostravské 

metropolitní oblasti – přesun kompetencí 

35 

0200/ZM2226/6 ZM_M 45 Návrh na personální změnu ve Výboru statutovém 

zastupitelstva města 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/43  
  

0201/ZM2226/6 ZM_M 29 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy a zapojení finančních 

prostředků z Fondu pro výstavbu nového 

koncertního sálu 

34 

0202/ZM2226/6 ZM_M 30 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 

břemene-služebnosti“ v souvislosti se stavbou 

„Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba“ 

34 

0203/ZM2226/6 ZM_M 31 Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření 

Strategického plánu města Ostravy pro sport 2017 

– 2025, pro rok 2023 

30 

0204/ZM2226/6 ZM_M 11 Kritéria pro podání návrhů na ocenění „Ředitel 

školy 2023“ 

31 

0205/ZM2226/6 ZM_M 12 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

organizaci PARA HOCKEY OSTRAVA z.s. na 

realizaci projektu „ParaTour – paralympijské 

školní dny“ 

31 

0206/ZM2226/6 ZM_M 13 Vyhlášení dotačního programu Tvoříme prostor na 

období 2023-2024 a Výzvy č. 1-6 programu 

Tvoříme prostor 2023-2024 

33 

0207/ZM2226/6 ZM_M 32 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ 

33 

0208/ZM2226/6 ZM_M 33 Finanční zapojení statutárního města Ostravy na 

výměnu kotlů na území města Ostravy v letech 

2024-2027 

33 

0209/ZM2226/6 ZM_M 34 Žádost o poskytnutí účelové dotace na projekt 

„Akumulace dešťových vod, sportovní areál TJ 

Unie Hlubina, Moravská Ostrava“ 

33 

0210/ZM2226/6 ZM_M 35 Vyhlášení programu na poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací na ozdravné pobyty v období 

od 01.11.2023 do 30.04.2024 pro žadatele, jejichž 

zřizovatelem není statutární město Ostrava 

33 

0211/ZM2226/6 ZM_M 14 Program a podmínky na poskytování peněžních 

prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2023 včetně návrhu na vyhlášení 

výběrového řízení 

32 

0212/ZM2226/6 ZM_M 15 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2023 v oblastech podpory 

osob s handicapem, prevence kriminality a 

zdravotnictví 

32 

0213/ZM2226/6 ZM_M 16 Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku a dvou investičních příspěvků právnické 

osobě Městská nemocnice Ostrava, p.o., z Fondu a 

návrh na změnu podmínek pro čerpání 2 příspěvků 

32 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/43  
  

0214/ZM2226/6 ZM_M 17 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy právnické osobě Rada seniorů České 

republiky, z.s.s. na projekt „Sportovní hry seniorů 

s mezinárodní účastí Ostrava 2023“ 

32 

0215/ZM2226/6 ZM_M 18 Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 

příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města Ostravy – aktualizace 

účetního stavu majetku ke dni 31.12.2022 

29 

0216/ZM2226/6 ZM_M 19 Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava, návrh na záměr města 

neprodat část nemovité věci v k.ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava 

29 

0217/ZM2226/6 ZM_M 20 Návrh na svěření majetku – knihobudky 

městskému obvodu Poruba 

29 

0218/ZM2226/6 ZM_M 21 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

29 

0219/ZM2226/6 ZM_M 22 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava 

29 

0220/ZM2226/6 ZM_M 23 Návrh na záměr města neprodat a darovat nemovité 

věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

29 

0221/ZM2226/6 ZM_M 24 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc a 

návrh koupit nemovité věci – vše v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

29 

0222/ZM2226/6 ZM_M 25 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, návrh změnit 

přílohu č. 2 usnesení zastupitelstva města č. 

0086/ZM2226/3 ze dne 7. 12. 2022 

29 

0223/ZM2226/6 ZM_M 36 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0224/ZM2226/6 ZM_M 37 Návrh na odejmutí nemovité věci ze svěření 

městskému obvodu Vítkovice a návrh na záměr 

města vložit nemovitou věc v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, do základního kapitálu společnosti DPO 

a.s. 

29 

0225/ZM2226/6 ZM_M 38 Návrh na odejmutí pozemků městským obvodům 29 

0226/ZM2226/6 ZM_M 39 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

29 

0227/ZM2226/6 ZM_M 40 Návrh prodat část pozemku parc.č. 778/189 v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0228/ZM2226/6 ZM_M 41 Návrh prodat část pozemku p.p.č. 354/18 v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

29 

0229/ZM2226/6 ZM_M 42 Návrh na záměr města prodat části pozemku v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

29 

0230/ZM2226/6 ZM_M 43 Návrh neuplatnit předkupní právo k nemovité věci 

v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín, návrh na záměr 

města prodat nemovité věci v k.ú. Dubina u 

Ostravy, obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/43  
  

0231/ZM2226/6 ZM_M 44 Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 

běžného účtu a v pokladně k 31.12.2022 

39 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/43  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 6. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
22.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0186/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 6. zasedání zastupitelstva města konaného dne 22.03.2023 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 6. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 22.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0187/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 6. zasedání zastupitelstva města konaného dne 22.03.2023 pana Tomáše 

Gemelu a pana Roberta Starého 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0188/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/43  
  

ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na organizační zajištění 
projektu „Na kole dětem“ 
  
Usnesení číslo: 0189/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00833/RM2226/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 100 

tis. Kč společnosti HigBic s. r. o., IČO 29208521 se sídlem Na Hrázi 244, 698 01 Veselí nad 

Moravou, na organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na § 3429, pol. 5213, ÚZ 417, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava, IČO 00845451 a společností HigBic s. r. o. se sídlem Na Hrázi 244, 

698 01 Veselí nad Moravou, IČO 29208521 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/43  
  

ZM_M 4 
Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na dofinancování 
projektu „Protipovodňová opatření ve městě Ostrava II“ ČR - 
Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0190/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00835/RM2226/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 1.760 tis. Kč České republice – Hasičskému 

záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, 

IČO 70884561 na dofinancování nákladů spojených s realizací projektu „Protipovodňová 

opatření ve městě Ostrava II“ 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, 

IČO 00845451 na straně poskytovatele a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO 70884561 na straně 

příjemce, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

zvyšuje financování ORJ 120 na pol. 8115, ÚZ 102                       o 1.760 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery ORJ 121 na § 5212, pol. 6339, ÚZ 102     o 1.760 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/43  
  

ZM_M 5 
Dodatek č. 1 ke Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, 
bezpečnosti, ochrany osob a majetku 
  
Usnesení číslo: 0191/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00882/RM2226/18 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
schválení Dodatku č. 1 ke Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany 

osob a majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 ke Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob a 

majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt „Konferenční 
vybavení pavilonu “A” – nákup židlí“ společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0192/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00917/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 500 tis. Kč 

společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 26879280, na realizaci projektu „Konferenční vybavení pavilonu “A” – nákup židlí“ dle 

přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 

sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/43  
  

 
ZM_M 7 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt „Projektová 
dokumentace a statické výpočty pro fotovoltaickou elektrárnu“ 
společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0193/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00920/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 800 tis. Kč 

společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 26879280, na realizaci projektu „Projektová dokumentace a statické výpočty pro 

fotovoltaickou elektrárnu“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., 

se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-technologický 
park) za II. pololetí roku 2022 
  
Usnesení číslo: 0194/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 2162/ZM1822/36 
k usnesení č. 00964/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 

 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/43  
  

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
primátorovi, Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto 

usnesení za I. pololetí r. 2023 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 29.09.2023 

 vedoucí odd. ITI a metropolitní spolupráce - pov. zas. funkce vedoucího odboru 

strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 9 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0195/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00980/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
poskytnout bezúročné zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 

zřízených městem, a to zaměstnancům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezených účelů a výše zápůjček 

a uzavřít s jednotlivými zaměstnanci příslušnou smlouvu o bezúročné zápůjčce dle přílohy č. 2 

(Smlouva o bezúročné zápůjčce na bytové účely) 

  

 
ZM_M 10 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0196/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00947/RM2226/19 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/43  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. pana XXXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Ing. Karlem 

Malíkem, 

2. pana XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem 

Ing. Karlem Malíkem, 

3. paní XXXXXX XXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženou panem Ing. Karlem 

Malíkem, 

4. pana XXXX XXXXXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Karlem 

Malíkem, 

5. paní XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou paní Mgr. Zuzanou Bajgarovou, 

6. paní XXXX XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX, navrženou panem Ing. Martinem Kretem, DiS., 

7. paní XXXX XXX XXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Ing. 

Karlem Malíkem, 

a novou kandidátku na přísedící 

1. paní XXXX XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem 

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D. 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 

  
oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě 

1. paní XXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXX, 

2. pana XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/43  
  

o vzdání se funkce přísedících 

  

 
ZM_M 26 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 
5. zasedání dne 22.02.2023 
  
Usnesení číslo: 0197/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01031/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 5. zasedání zastupitelstva 

města dne 22.02.2023 

  

 
ZM_M 27 
Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková 
organizace – žádost o prodloužení termínu finančního čerpání nákladů 
a termínu závěrečného finančního vypořádání 
  
Usnesení číslo: 0198/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01025/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu finančního čerpání nákladů a termínu závěrečného finančního vypořádání 

účelového investičního příspěvku příspěvkové organizaci Městský ateliér prostorového 

plánování a architektury, se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 08230404, na realizaci architektonické soutěže „Sad Milady Horákové“ dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/43  
  

ZM_M 28 
Integrovaná územní strategie Ostravské metropolitní oblasti – přesun 
kompetencí 
  
Usnesení číslo: 0199/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
k usnesení č. 2163/ZM1822/36 
k usnesení č. 0156/ZM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že úpravy programových rámců Integrované územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 

2021-2027 je oprávněn provádět a odsouhlasit vedoucí oddělení ITI a metropolitní spolupráce, 

odboru strategického rozvoje Magistrátu města Ostravy, a to v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo, 

  
aby bylo o úpravách programových rámců Integrované územní strategie Ostravské metropolitní 

oblasti 2021-2027 provedených postupem dle bodu 1) tohoto usnesení informováno nejpozději 

do tří měsíců od schválení programových rámců řídicími orgány operačních programů 

příslušných ministerstev 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Macura, MBA, T: 31.12.2029 

 primátor 

  
 

ZM_M 45 
Návrh na personální změnu ve Výboru statutovém zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0200/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01048/RM2226/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) odvolává 

  
z funkce člena Výboru statutového zastupitelstva města XXXX XXXXXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/43  
  

2) jmenuje 

  
do funkce člena Výboru statutového zastupitelstva města prof. Ing. Roberta Čepa, Ph.D., člena 

ZM 

  

 
ZM_M 29 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál 
a rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy a zapojení finančních 
prostředků z Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu 
  
Usnesení číslo: 0201/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
34 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o zapojení části Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu ve výši 206 000 tis. Kč dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- s n i ž u j í  se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6901, ÚZ 106                                 206 000 tis. Kč 

 

- z v y š u j í  se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6121, ÚZ 106                                 206 000 tis. Kč 

  

4) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu ve výši 

206 000 tis. Kč způsobem dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/43  
  

ZM_M 30 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti“ v 
souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba“ 
  
Usnesení číslo: 0202/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00993/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti“ v souvislosti se stavbou 

„Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba“ mezi povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 

Praha 4-Nusle 

IČO: 65993390 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu 
města Ostravy pro sport 2017 – 2025, pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0203/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00992/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Akční plán realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy pro sport 2017 – 2025, 

pro rok 2023, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Kritéria pro podání návrhů na ocenění “Ředitel školy 2023” 
  
Usnesení číslo: 0204/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00961/RM2226/19 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/43  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Kritéria pro podání návrhů na ocenění „Ředitel školy 2023“ dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

ZM_M 12 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2023 organizaci PARA HOCKEY OSTRAVA z.s. 
na realizaci projektu „ParaTour – paralympijské školní dny“ 
  
Usnesení číslo: 0205/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00965/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

organizaci PARA HOCKEY OSTRAVA z.s., IČO 06852637, se sídlem Nádražní 1325/18, 

Moravská Ostrava, 702 00, ve výši 300 tis. Kč na realizaci projektu „ParaTour – paralympijské 

školní dny“ dle přílohy č.1, a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

-snižují neinvestiční příspěvky na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 443                                o 300 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5222                                             o 300 tis.  Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/43  
  

  
ZM_M 13 
Vyhlášení dotačního programu Tvoříme prostor na období 2023-2024 
a Výzvy č. 1-6 programu Tvoříme prostor 2023-2024 
  
Usnesení číslo: 0206/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 00909/RM2226/18 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení dotačního programu Tvoříme prostor na období 2023-2024 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 1-6 dotačního programu Tvoříme prostor 2023-2024 v souladu 

s harmonogramem programu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji na 
spolufinancování projektů „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 
3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 0207/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01008/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 208 238 Kč za účelem 

spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 

3. výzva“ a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostravou a Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/43  
  

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ......................................... o 209 tis. Kč 

 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ......................................... o 209 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 33 
Finanční zapojení statutárního města Ostravy na výměnu kotlů na území 
města Ostravy v letech 2024-2027 
  
Usnesení číslo: 0208/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01032/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o finančním zapojení statutárního města Ostravy na výměnu kotlů na území města Ostravy v 

letech 2024-2027 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

zaslat Moravskoslezskému kraji informaci o finančním zapojení statutárního města Ostravy na 

výměnu kotlů na území města v rámci 5. výzvy kotlíkových dotací 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 27.03.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

zapracovat do návrhu rozpočtu v letech 2024-2027 každoročně částku 3 mil. Kč na účel uvedený 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/43  
  

v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 27.03.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 34 
Žádost o poskytnutí účelové dotace na projekt „Akumulace dešťových 
vod, sportovní areál TJ Unie Hlubina, Moravská Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 0209/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01013/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 500 000 Kč zapsanému spolku TJ UNIE 

HLUBINA, IČO: 43965628; se sídlem Gajdošova 2287/31, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

na realizaci projektu „Akumulace dešťových vod, sportovní areál TJ Unie Hlubina, Moravská 

Ostrava“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží kapitálové výdaje 

na § 3745, pol. 6909, ORJ 190 ......................... o 500 tis. Kč 

 

- zvýší investiční transfery spolkům 

na § 2321, pol 6322, ORJ 190 .......................... o 500 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/43  
  

ZM_M 35 
Vyhlášení programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na 
ozdravné pobyty v období od 01.11.2023 do 30.04.2024 pro žadatele, 
jejichž zřizovatelem není statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0210/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01024/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení Programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na ozdravné pobyty 

v období od 01. 11. 2023 do 30. 04. 2024 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Program a podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her (Loterie) pro rok 2023 včetně návrhu na vyhlášení 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0211/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00919/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program a Podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

(Loterie) pro rok 2023 dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

b) návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní 

z hazardních her (Loterie) pro rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních 

her (Loterie) pro rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/43  
  

ZM_M 15 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 
2023 v oblastech podpory osob s handicapem, prevence kriminality 
a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 0212/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00924/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem 

pro rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti podpory osob s handicapem pro rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 

předloženého materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou 

žadatelů pod pořadovými čísly 36 až 46 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti podpory osob s handicapem pro rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze 

č. 11 předloženého materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu pod 

pořadovými čísly 36 až 46 

  

2) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob 

s handicapem pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou 

ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

3) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací a darů v oblasti prevence kriminality 

pro rok 2023 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého 

materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 4 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů pod 

pořadovými čísly 39 a 40 

 

- o uzavření darovací smlouvy dle návrhů uvedených v příloze č. 12 a 13 s žadateli pod 

pořadovými čísly 39 a 40 uvedenými v příloze č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/43  
  

  

4) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality pro 

rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým 

žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

5) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví pro rok 2023 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací 

v oblasti zdravotnictví pro rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu 

s žadateli uvedenými v příloze č. 7 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví pro rok 

2023 dle přílohy č. 8 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým 

žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4399, pol. 5901, ÚZ 486, ORJ 180              o           14 604 tis. Kč  

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 491, ORJ 180              o             8 515 tis. Kč  

§ 3549, pol. 5901, ÚZ 494, ORJ 170              o             4 460 tis. Kč  

v oblasti podpora osob s handicapem 

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 486, ORJ 180              o           2 838 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/43  
  

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 486, ORJ 180              o           3 919 tis. Kč  

§ 4399, pol. 5222, ÚZ 486, ORJ 180              o           4 260 tis. Kč  

§ 4399, pol. 5223, ÚZ 486, ORJ 180              o           3 587 tis. Kč  

v oblasti prevence kriminality 

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-fyzickým osobám 

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 491, ORJ 180              o              130 tis. Kč  

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

§ 4349, pol. 5213, ÚZ 491, ORJ 180              o              110 tis. Kč  

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 491, ORJ 180              o           3 810 tis. Kč  

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 491, ORJ 180              o           2 860 tis. Kč  

§ 4349, pol. 5223, ÚZ 491, ORJ 180              o              830 tis. Kč  

- z v y š u j í ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 

§ 4349, pol. 5319, ÚZ 491, ORJ 180              o              240 tis. Kč  

- z v y š u j í neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 

§ 4349, pol. 5332, ÚZ 491, ORJ 180              o              180 tis. Kč  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/43  
  

-z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 4349, pol. 5339, ÚZ 491, ORJ 180              o              355 tis. Kč  

v oblasti zdravotnictví 

-z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 3549, pol. 5221, ÚZ 494, ORJ 170              o           1 915 tis. Kč  

§ 3549, pol. 5222, ÚZ 494, ORJ 170              o           1 025 tis. Kč  

§ 3549, pol. 5223, ÚZ 494, ORJ 170              o           1 320 tis. Kč  

-z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

§ 3549, pol. 5213, ÚZ 494, ORJ 170              o              200 tis. Kč  

  

8) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 16 
Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku a dvou 
investičních příspěvků právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 
p.o., z Fondu a návrh na změnu podmínek pro čerpání 2 příspěvků 
  
Usnesení číslo: 0213/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00932/RM2226/19 ze dne 07.03.2023 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/43  
  

  
a) o realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, 

 

b) o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava, 

 

c) o změně podmínek pro čerpání účelového neinvestičního příspěvku a investičního příspěvku, 

poskytnutých Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, 

 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu      

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje – Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 107, ORJ 170              o 19.950 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 107, ORG 4241, ORJ 170     o    9.950 tis. Kč 

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 107, ORG 4241, ORJ 170     o 10.000 tis. Kč  

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

 

• zvýšení investičního příspěvku                          o   9.950 tis. Kč 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku          o 10.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/43  
  

ZM_M 17 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy právnické osobě Rada seniorů České 
republiky, z.s.s. na projekt „Sportovní hry seniorů s mezinárodní účastí 
Ostrava 2023“ 
  
Usnesení číslo: 0214/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00955/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
• o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace právnické osobě Rada seniorů České 

republiky, z.s.s., se sídlem náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha-Žižkov, 

IČO: 63829797, ve výši 250 tis. Kč na zajištění projektu „Sportovní hry seniorů s mezinárodní 

účastí Ostrava 2023“ dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu 

• o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

• sníží  

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901                                   o 250 tis. Kč 

 

• zvýší 

neinvestiční transfery na ORJ 170 

§ 3419, pol. 5222                                   o 250 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/43  
  

ZM_M 18 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy – aktualizace účetního stavu majetku ke 
dni 31.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0215/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00907/RM2226/18 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Ostravské muzeum, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Janáčkova filharmonie 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Komorní scéna Aréna, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/43  
  

7) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Lidová konzervatoř 

a Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
dodatek č. 18 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Zoologická zahrada 

a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunovrat, Ostrava-

Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Iris, příspěvková 

organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Čujkovova, 

Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

13) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Korýtko, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2022 právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava-

Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/43  
  

15) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

16) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

17) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava-

Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  

18) schvaluje 

  
dodatek č. 27 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Čtyřlístek – centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 předloženého 

materiálu 

  

19) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času 

Korunka, Ostrava – Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 20 předloženého 

materiálu 

  

20) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  

21) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava-Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

  

22) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dům dětí a mládeže, 

Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/43  
  

23) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 10.09.2014 právnické osoby Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

24) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

  

25) schvaluje 

  
dodatek č. 4 ke zřizovací listině ze dne 06.03.2019 právnické osoby Městský ateliér prostorového 

plánování a architektury, příspěvková organizace, dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

  

26) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

  

27) stanovuje, 

  
že dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodů 1) až 26) tohoto 

usnesení podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Ing. 

Karel Malík 

  

 
ZM_M 19 
Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, návrh 
na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0216/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00941/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, a to pozemky: 

 

- p.p.č. 907/60,  

- p.p.č. 907/64,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/43  
  

- p.p.č. 907/67,  

- p.p.č. 907/68,  

- p.p.č. 907/69,  

- p.p.č. 907/70 

 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu  

  

 
ZM_M 20 
Návrh na svěření majetku – knihobudky městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 0217/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00891/RM2226/18 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný v rámci akce 

„Zažít Porubu jinak“ jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy městskému obvodu Poruba, a to: 

Knihobudka, evidovaná pod inventárním číslem 198963 v pořizovací hodnotě 14.000,- Kč. 

Knihobudka je umístěna na parc. č. 239/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Poruba dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0218/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00923/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemek p.č.st. 3566 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava ze svěření městskému 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/43  
  

obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

za podmínky, že městský obvod Ostrava-Jih vydá souhlasné stanovisko s odejmutím pozemku 

  

 
ZM_M 22 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0219/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00950/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to pozemky: 

- p.p.č. 1095/41,  

- p.p.č. 1095/108 

včetně tvarovek 

Dopravnímu podniku Ostrava a.s., IČO 619 74 757, sídlo Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 48.930 Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Návrh na záměr města neprodat a darovat nemovité věci ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0220/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00918/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/43  
  

- pozemek p.č.st. 2597 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu, 

na pozemku stojí stavba bez čp/če, garáž ve vlastnictví fyzických osob 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města darovat 

- část pozemku parc.č. 2919/4 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřena městskému obvodu, o celkové výměře cca 190 m2 dle zákresu, který je 

přílohou č. 3 předloženého materiálu, Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 70890692 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc a návrh koupit nemovité 
věci – vše v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0221/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00880/RM2226/18 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek p. p. č. 

775 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- p. p. č. 8/10, 

- p. p. č 149/2, 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 31.100 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/43  
  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 

Statut města Ostravy, za podmínky, že tyto nemovité věci statutární město Ostrava nabude do 

svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města 

Ostravy, za podmínky, že tyto nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Vřesina u Bílovce, 
obec Vřesina, návrh změnit přílohu č. 2 usnesení zastupitelstva města 
č. 0086/ZM2226/3 ze dne 7. 12. 2022 
  
Usnesení číslo: 0222/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00975/RM2226/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1698/17,  

- parc.č. 1701/9,  

- parc.č. 1717/4,  

- parc.č. 1717/12,  

- parc.č. 1719/7,  

- parc.č. 1719/8,  

- parc.č. 1719/43,  

- parc.č. 1719/44,  

- parc.č. 11760/3,  

- parc.č. 2137/15,  

- parc.č. 2137/19,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/43  
  

- parc.č. 2137/20,  

- parc.č. 2137/24,  

- parc.č. 2137/25,  

- parc.č. 2137/26,  

- parc.č. 2137/29,  

- parc.č. 2137/31,  

- parc.č. 2137/43,  

- parc.č. 2137/45,  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
schválit nové znění Darovací smlouvy k usnesení zastupitelstva města č. 0086/ZM2226/3 ze dne 

7. 12. 2022, kterým rozhodlo darovat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to tak, že se 

schvaluje nově Darovací smlouva ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 36 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0223/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01026/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 

- část pozemku parc.č. 3463/3, o výměře 49 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl a), 

- část pozemku parc.č. 3463/44, o výměře 13 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl e), 

oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako pozemek 

parc.č. 3463/99; 

- část pozemku parc.č. 3463/3, o výměře 164 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl b), 

- část pozemku parc.č. 3463/44, o výměře 47 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl f), 

oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako pozemek 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/43  
  

parc.č. 3463/100; 

- část pozemku parc.č. 3463/27, o výměře 21 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3463/101; 

- část pozemku parc.č. 3463/3, o výměře 14 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl c), 

- část pozemku parc.č. 3463/25, o výměře 7 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl d), 

- část pozemku parc.č. 3463/44, o výměře 46 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a označena jako díl g), 

všechny díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako 

pozemek parc.č. 3463/102 

(vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz) 

za 

- část pozemku parc.č. 3463/76, o výměře 360 m2, která je dle geometrického plánu č. 6408-

228/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3463/103 (ve vlastnictví New 

Karolina Residential Development II s.r.o., IČO 043 98 343, sídlo Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 

Olomouc) 

a zároveň si vyhrazuje právo směnit všechny tyto výše uvedené nemovité věci nebo kteroukoliv 

z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento 

záměr zrušit 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na odejmutí nemovité věci ze svěření městskému obvodu 
Vítkovice a návrh na záměr města vložit nemovitou věc v k.ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, do základního kapitálu společnosti DPO a.s. 
  
Usnesení číslo: 0224/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00998/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout nemovitou věc ze svěření městskému obvodu Vítkovice v souladu s ustanovením 

§ 132 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/43  
  

 

pozemek parc. č. 822, jehož součástí je stavba bez čp/če, technická vybavenost v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města vložit nemovitou věc včetně součástí a příslušenství do základního kapitálu 

společnosti: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., sídlo, Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 619 74 757, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

pozemek parc. č. 822, jehož součástí je stavba bez čp/če, technická vybavenost v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na odejmutí pozemků městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 0225/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01011/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout níže uvedené pozemky ze svěření městským obvodům v souladu s ustanovením § 132 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

městskému obvodu Ostrava-Jih 

- pozemek p.p.č. 80/2 

- pozemek p.p.č. 468/7 

- pozemek p.p.č. 468/8 

- pozemek p.p.č. 468/10 

vše v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

- část pozemku p.p.č. 654/2 o výměře 128 m2, oddělena dle GP č. 3754-291/2021, nově 

označena jako pozemek p.p.č. 654/308 

- část pozemku p.p.č. 654/152 o výměře 52 m2, oddělena dle GP č. 3754-291/2021, nově 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/43  
  

označena jako pozemek p.p.č. 654/306 

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

městskému obvodu Vítkovice 

- pozemek parc.č. 1441/5 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

městskému obvodu Svinov 

- část pozemku parc.č. 3750/5 o výměře 42 m2 a část pozemku parc.č. 3778/10 o výměře 3 m2, 

oddělené dle GP č. 2864 – 127/2018 a sloučené do nově vzniklého pozemku parc.č. 3750/6 v 

k.ú, Svinov, obec Ostrava 

městskému obvodu Slezská Ostrava 

- část pozemku parc.č. 3635/1 “díl a” o výměře 154 m2, oddělena dle GP č. 4646-66/2021 

a sloučena do nově vzniklého pozemku parc.č. 3635/20  

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava     

  

 
ZM_M 39 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0226/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01000/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, a to pozemky: 

- p. p. č. 815/1,  

- p. p. č. 815/3,  

- p. p. č. 832/2,  

- p. p. č. 832/7,  

- p. p. č. 837,  

- p. p. č. 863,  

- p. p. č. 864/1,  

- p. p. č. 864/2,  

- p. p. č. 864/3,  

- p. p. č. 866/1,  

- p. p. č. 870,  

- p. p. č. 891/4,  

- p. p. č. 1188,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/43  
  

- p. p. č. 1268, 

od vlastníka Asental Land, s. r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 1.269.870 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

za podmínky, že před podpisem kupní smlouvy budou z předmětných pozemků odstraněny na 

náklady prodávajícího skládky 

  

 
ZM_M 40 
Návrh prodat část pozemku parc.č. 778/189 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0227/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01003/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

část pozemku parc. č. 778/189, díl a) o výměře 140 m2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 2247-392/2021, vyhotoveného pro k.ú. Petřkovice 

u Ostravy, sloučenou do pozemku parc.č. 756/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřeno městskému obvodu 

do vlastnictví XXXX XXXXXXX rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 97.000 Kč + DPH 

(zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě) 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/43  
  

ZM_M 41 
Návrh prodat část pozemku p.p.č. 354/18 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0228/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00995/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

část pozemku p.p.č. 354/18, ost. plocha, zeleň o výměře 28 m2 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1972-31/2022, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh-Hulváky, nově 

označenou jako pozemek p.p.č. 354/45, ost. plocha, jiná plocha  

do vlastnictví společnosti Korzo Jamon s.r.o., se sídlem Poděbradova 856/24, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 277 99 000 

za sjednanou kupní cenu ve výši 31.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na záměr města prodat části pozemku v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0229/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01010/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat: 

- část pozemku parc.č. 1083/1, a to část pozemku o výměře cca 33 m2, dle zákresu v situačním 

snímku označena jako díl “a”, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/43  
  

 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat: 

- část pozemku parc.č. 1083/1, a to část pozemku o výměře cca 13 m2, dle zákresu v situačním 

snímku označena jako díl “b”, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu  

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Poruba vydá souhlasné stanovisko k prodeji 

této části pozemku 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 43 
Návrh neuplatnit předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Bobrovníky, 
obec Hlučín, návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Dubina u 
Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0230/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01001/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo  

k podílu ve výši 1/5 ke stavbě č.e. 10, rodinná rekreace na pozemku parc.č. 469/11 v k.ú. 

Bobrovníky, obec Hlučín 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

- pozemek parc.č. 94 

- pozemek parc.č. 96/23 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/43  
  

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno 

městskému obvodu  

 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v 
pokladně k 31.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0231/ZM2226/6 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 01009/RM2226/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v pokladně k 31.12.2022 v celkové výši 

681 165 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 


